
 

 

UCHWAŁA NR XXX-258-2017 
RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 22 września 2017 roku 

w sprawie:   przyjęcia Regulaminu korzystania i wynajmu sal sportowych, boisk sportowych oraz innych 
obiektów sportowych i rekreacyjnych w Gminie Sułoszowa. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt.  oraz 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z pózn. zmianami) Rada Gminy Sułoszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania i wynajmu sal sportowych i boisk sportowych oraz innych 

obiektów sportowych i rekreacyjnych w Gminie Sułoszowa stanowiący Załącznik  Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Pasternak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 6394



Załącznik do Uchwały Nr XXX-258-2017 

Rady Gminy Sułoszowa 

z dnia 22 września 2017 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA I WYNAJMU SAL SPORTOWYCH, BOISK SPORTOWYCH ORAZ 
INNYCH OBIEKTÓW SPORTOWYCH I REKREACYJNYCH W GMINIE SUŁOSZOWA 

§ 1. 1. Właścicielem boisk sportowych, sal sportowych oraz innych obiektów sportowych i rekreacyjnych 

zwanych dalej „obiektami” jest gmina Sułoszowa. 

2. Zarządzającymi obiektami na podstawie decyzji oddania w zarząd są dyrektorzy Zespołów Oświatowych 

lub Szkoły Podstawowej, przy której obiekt się znajduje. 

§ 2. 1. Przez boisko sportowe rozumie się obiekt o nawierzchni naturalnej lub sztucznej służący  do 

przeprowadzania rozgrywek sportowych, meczów, programowych sportowych zajęć szkolnych oraz innych 

imprez sportowo-rekreacyjnych i  kulturalnych. 

2. Przez salę sportową rozumie się obiekt kryty służący do przeprowadzania rozgrywek sportowych, meczów, 

programowych sportowych zajęć szkolnych oraz innych imprez sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych. 

3. Przez inny obiekt sportowy i rekreacyjny rozumie się każdy obiekt użyteczności publicznej, którego 

właścicielem jest Gmina Sułoszowa, a który służy do realizacji potrzeb sportowych, rekreacyjnych, czy 

kulturalnych mieszkańców. 

§ 3. 1. Obiekty powszechnie udostępnia się: 

- nauczycielom i uczniom w celu realizacji zajęć dydaktycznych, zajęć pozalekcyjnych w ramach SKS lub kół 

zainteresowań, 

- celem przeprowadzania szkolnych zawodów sportowych zgodnie z planem zajęć i harmonogramem szkolnych 

zawodów sportowych. 

- Organizatorom imprez zleconych przez Gminę lub odbywających się pod patronatem Wójta Gminy po 

wcześniejszym uzgodnieniu z Zarządcą obiektu. 

2. Sale sportowe czynne są w godzinach uzgodnionych z Zarządcami obiektów. 

3. Boisko wielofunkcyjne typu Orlik czynne jest w okresie od 1 marca do 30 listopada: 

a) od poniedziałku do piątku w godz.: 08:00 – 21:30 

b) w soboty i niedziele w godz.: 10:00 – 21:30 

4. Boiska sportowe dopuszczone do rozgrywek ligowych (nawierzchnia naturalna) są przekazane na 

podstawie umowy użyczenia klubom sportowym działającym na terenie gminy Sułoszowa, tj. Prądnik - 

Sułoszowa i SSL- Wielmożanka reprezentowanych przez prezesów klubów. Korzystanie z tych boisk przez  

dzieci i młodzież  szkolna będzie możliwe po wcześniejszym uzgodnieniu z prezesami klubów. 

5. Zarządca ma prawo do nieudostępniania obiektów sportowych: 

a) w sytuacjach tego wymagających z uwagi na realizację statutowych obowiązków szkoły, 

b) w dniach w których organizowane są przez UG w Sułoszowej imprezy sportowe, środowiskowe bądź 

uroczystości gminne. 

6. Sale sportowe i boiska wielofunkcyjne oraz Orlik od poniedziałku do piątku udostępniane są przede 

wszystkim na realizację zadań dydaktycznych w zakresie wychowania fizycznego oraz realizacji zajęć 

pozalekcyjnych(SKS, Koła zainteresowań itp.) 

7. Z sal sportowych mogą korzystać: 

I. Nieodpłatnie : 

a) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6394



b) kluby sportowe działające na terenie Gminy Sułoszowa nieprowadzące działalności komercyjnej po 

zawarciu umowy użyczenia z Zarządcą obiektu ( umowa użyczenia powinna zawierać warunki na jakich 

obiekt został użyczony klubowi, a mianowicie: sprawy związane z utrzymaniem czystości oraz sposobu 

udostępniania obiektu). 

II. Odpłatnie: 

a) osoby fizyczne, 

b) organizacje, kluby i sekcje sportowe prowadzące zajęcia o charakterze komercyjnym po wcześniejszej 

umowie z Zarządcą i podpisaniu umowy  wynajmu z Gminą Sułoszowa. 

Cennik – wynajem sali sportowej 1h (zegarowa)  - 40 PLN (słownie: czterdzieści złotych) 

8. Dopuszcza się obecność na terenie obiektów sportowych osób innych niż uczestnicy zajęć sportowych 

wyłącznie podczas imprez sportowych, których formuła organizacyjna dopuszcza udział publiczności, a na ich 

organizację wyraził zgodę Zarządca. 

9. Zajęcia grup szkolnych, sekcji, klubów sportowych korzystających z obiektów sportowych mogą odbywać 

się tylko w obecności nauczyciela, instruktora lub trenera, zwanego dalej opiekunem grupy. 

10. Opiekun grupy reprezentuje grupę przed Zarządcą oraz odpowiada za jej bezpieczeństwo. Opiekunem 

może być tylko osoba pełnoletnia. 

11. Z obiektów sportowych nie mogą korzystać: 

a) osoby, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub które są pod działaniem środków odurzających, 

b) z przeciwwskazaniami lekarskimi, 

c) zachowujące się nieprzyzwoici lub wulgarnie, 

d) nie przestrzegające regulaminu obiektu. 

12. Na terenie przyszkolnych obiektów sportowych obowiązuje bezwzględny zakaz: 

a) przebywania poza godzinami, w których sala jest czynna, 

b) przebywania w czasie prowadzonych zajęć lekcyjnych i sportowych, 

c) wnoszenia oraz spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających, 

d) palenia papierosów, 

e) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów, 

f) wprowadzania zwierząt, 

g) wchodzenia na elementy konstrukcji oraz do miejsc dostępnych wyłącznie dla obsługi, 

h) dotykania i manipulowania przy urządzeniach elektrycznych. 

13. Zarządcy przysługuje prawo sprawdzenia stanu trzeźwości osób przebywających na terenie obiektu. 

Odmowa poddania się testowi traktowana będzie, jako przyznanie, że osoba ta znajduje się w stanie wskazującym 

na spożycie alkoholu, co skutkować będzie wydaleniem z sali. 

14. Osoby naruszające porządek publiczny, przepisy regulaminu i instrukcji użytkowania urządzeń lub 

nie stosujące się do zaleceń opiekuna hali, mogą być usunięte z budynku sali bez prawa zwrotu wniesionej opłaty. 

15. Zarządca nie odpowiada za ewentualne niepożądane skutki dla zdrowia oraz wypadki spowodowane 

w wyniku nieprzestrzegania regulaminu, instrukcji obsługi urządzeń i poleceń personelu. 

16. Sale sportowe wynajmowane są odpłatnie przez cały tydzień w godzinach wolnych od zajęć lekcyjnych 

i pozalekcyjnych, na podstawie umów zawartych z Zarządcami obiektów. 

17. Boiska wielofunkcyjne oraz Orlik wynajmowane są nieodpłatnie przez cały tydzień w godzinach wolnych 

od zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, na podstawie umowy zawartej z Zarządcami ( z wyłączeniem podmiotów 

prowadzących działalność komercyjną § 3 punkt 7  II b). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6394



18. Korzystanie z w/w obiektów odbywa się za zgodą Zarządcy w oparciu o aktualny harmonogram 

wynajmu. Terminy udostępniania obiektu powinny być uzgadniane co najmniej 2 tygodnie przed planowanym 

wynajmem. Zarządca zastrzega sobie prawo wprowadzenia zmian w harmonogramie wynajmowanych obiektów. 

Zmiana harmonogramu wymaga wcześniejszego powiadomienia wynajmującego. 

19. Korzystający z obiektów sportowych: 

a) korzystają z własnego sprzętu sportowego (piłki, stroje i obuwie sportowe), 

b) są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania czasookresu swoich zajęć oraz punktualnego i sprawnego 

opuszczania płyty sali po zakończeniu zajęć, co umożliwi terminowe rozpoczęcie zajęć przez następną grupę 

korzystających. 

20. Szczegółowe zasady pobierania opłat z tytułu najmu reguluje umowa zawarta pomiędzy Zarządcą obiektu 

jako wynajmującym a najemcą. 

§ 4. 1. Obowiązkiem osób korzystających z obiektów sportowych jest: 

a) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa oraz regulaminu, 

b) stosowanie właściwego obuwia sportowego (czystego, nie pozostawiającego podczas użytkowania sali 

sportowej zabrudzeń i rys), 

c) utrzymywanie czystości i porządku na terenie obiektu, szatni i w pomieszczeniach sanitarnych, 

d) podporządkowanie się poleceniom osób prowadzących zajęcia lub opiekuna. 

2. Osoby niebiorące bezpośredniego udziału w zajęciach i imprezach sportowych (kibice, widzowie) mogą 

przebywać na obiektach jedynie w wyznaczonych miejscach. Obecność kibiców bądź widzów może mieć 

miejsce jedynie za zgodą Zarządcy. 

3. O wszelkiego rodzaju awariach, uszkodzeniach sprzętu należy niezwłocznie powiadomić  Zarządcę  

obiektu sportowego. 

4. Korzystający z obiektów ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. Odpowiedzialność 

taką ponoszą również opiekunowie prawni osób niepełnoletnich. 

5. Zarządca zastrzega sobie prawo obciążenia Wynajmującego kosztami za zniszczony sprzęt lub 

wyposażenie obiektów w kwocie do wartości odtworzeniowej zniszczonego sprzętu lub wyposażenia. 

§ 5. 1. Wszelkie wypadki i urazy należy natychmiast zgłaszać opiekunowi grupy lub osobie prowadzącej 

zajęcia. 

2. W razie wystąpienia pożaru lub innych sytuacji zagrażających życiu lub zdrowiu osób przebywających na 

wynajmowanych obiektach, należy bezwzględnie stosować się do poleceń osoby prowadzącej zajęcia, opiekuna 

grupy lub opiekuna. 

3. Zarządcy sprawują nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu. Mogą kontrolować wszystkie 

zajęcia, w razie stwierdzenia uchybień – zakazać korzystania z obiektów wynajmowanych. 

4. Za przedmioty wartościowe pozostawione w obiekcie sali sportowej Zarządcy obiektów nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

5. Wszystkie szczegółowe uregulowania dotyczące korzystania z wynajmowanych obiektów oraz prawa 

i obowiązki stron zawarte są w umowie wynajmu oraz niniejszym regulaminie. 

6. W sprawach skarg, wniosków i zażaleń należy zwracać się do Zarządcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6394


		2017-10-11T10:05:13+0000
	Polska
	Marta Szpunar; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




